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PM 2010-05-07 Dnr 2010:796 

RUT-REFORMENS EFFEKTER 
  
Hur många nya företag har RUT-reformen givit, fördelat geografiskt, under 

perioden som avdragen funnits? 

Vad är samhällsvinsten/kostnaden för enskilda som går från utanförskap (a-

kassa, socialbidrag) till att bli RUT-jobbare (avdragets kostnad)? 

 
Vi kan inte svara på hur många företag som har etablerats som ett resultat av 
RUT-reformen. Däremot har vi uppgifter på att av de cirka 56 500 företag 
som har ansökt om ersättning från skatteverket för RUT- och ROT-jobb 
sedan fakturamodellen infördes 1 juli 2009, så är det knappt 9 000 som har 
skaffat F-skattsedel efter reformernas införande; 5 600 ROT-företag och 
3 300 RUT-företag. Av tabell 1 nedan framgår den regionala fördelningen 
av företagen. 
 
Tabell 1: Antal företag som ansökt om ersättning från skatteverket för RUT- 
och ROT-jobb och som fått F-skattsedel efter RUT- och ROT-reformens infö-
rande, fördelade på län 

 RUT-företag ROT-företag 
 Stockholm 1050 1420 
 Uppsala 106 208 
 Södermanland 85 131 
 Östergötland 124 179 
 Jönköping 87 180 
 Kronoberg 48 101 
 Kalmar 72 121 
 Gotland 27 65 
 Blekinge 44 102 
 Skåne 536 742 
 Halland 109 235 
 Västra Götaland 463 970 
 Värmland 76 167 
 Örebro 71 144 
 Västmanland 69 105 
 Dalarna 68 177 
 Gävleborg 76 161 
 Västernorrland 65 131 
 Jämtland 50 94 
 Västerbotten 41 83 
 Norrbotten 50 106 
 S:a 3317 5622 
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Källa: Skatteverket 
Offentligfinansiell effekt och förändrad nettoinkomst för individen 

av att gå från t.ex. arbetslöshet till arbete 
För att beräkna den offentligfinansiella effekten och den finansiella effekten 
för den enskilde individen av att gå från utanförskap som t.ex. arbetslöshet 
till arbete behövs uppgifter om individens ersättning som arbetslös och indi-
videns ersättning vid arbete. Eftersom vi inte har tillgång till den informa-
tionen ska beräkningen nedan ses som en illustration över vad som händer 
med den offentliga sektorns finanser och med individens nettoinkomst när 
den går från arbetslöshet till arbete. 
 
Vi har antagit att personen i fråga är arbetslös under hela året. Ersättningen 
antas börja betalas ut den 1 januari 2010. Karensdagarna för arbetslöshetser-
sättningen antas infalla under 2009. Vidare antas att arbetslösersättningen 
uppgår till 680 kronor per dag, vilket är den maximala. 
 
Detta jämförs sedan med om personen får arbete inom den privata s.k. hem-
servicebranschen, där lönen i genomsnitt beräknas till ca 207 000 kronor per 
år1. 
 
Beräkningen bygger på 2010 års skatteregler och en genomsnittlig kommu-
nalskattesats om 31,56 procent. 
 
I tabell 2 redovisas förändrad nettoinkomst för individen av att gå från ar-
betslöshet med en ersättning på 176 800 kronor per år till ett arbete inom 
hemservice med en lön på 207 000 kronor per år, 2010. 
 
I tabell 3 redovisas den offentligfinansiella effekten av att ovanstående indi-
vid går från arbetslöshetsersättning till ett arbete inom den privata sektorn, 
2010. 
 
Tabell 2: Beräkning av nettoinkomst, dvs. inkomst efter skatt, vid arbetslöshet 
med en ersättning på 176 800 kr/år och vid arbete men en lön på 207 000 
kr/år, kronor, 2010. 
 Arbetslös Arbete Förändring 

Arbetsinkomst per månad 0 17 250  

Arbetslöshetsersättning per månad 14 733 0  

Årsinkomst 176 800 207 000 30 200 

Taxerad förvärvsinkomst 176 800 207 000 30 200 

Grundavdrag 28 200 25 200 -3 000 

Beskattningsbar inkomst 148 600 181 800 33 200 

Kommunal inkomstskatt 46 898 57 376 10 478 

Statlig inkomstskatt 0 0 0 

Jobbskattereduktion 0 14 346 14 346 

Total skatt 46 898 43 030 -3 868 

Inkomst efter skatt = Nettoinkomst 129 902 163 970 34 068 

                                                 
1 Enligt en studie från Almega som bygger på uppgifter från Skatteverket avseende skatte-

reduktion för hushållstjänster. 
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I exemplet ovan ökar individens nettoinkomst med ca 34 000 kronor per år 
av att går från en arbetslöshetsersättning på 176 800 kronor till ett arbete 
med en lön på 207 000 kronor. Förutom att lönen ökar med ca 30 200 kro-
nor får personen en jobbskattereduktion som reducerar skatten med ca 14 
346 kronor per år. Sammantaget ökar således individens nettoinkomst med 
ca 34 000 kronor per år. 
 
För den offentliga sektorn ökar intäkterna av bl.a. kommunalskatt och ar-
betsgivaravgifter men minskar till följd av ökade utgifter för skattereduk-
tion. Vad avser den statliga ålderspensionsavgiften på 10,21 procent på ar-
betslöshetsersättningen sker en omfördelning mellan staten och ålderspen-
sionssystemet2. Ålderspensionsavgiften omfördelas även vid uttag av ar-
betsgivaravgift som utgår på löneinkomst3.  Den sammantagna effekten för-
stärker den offentliga sektorns finanser med ca 237 972 kronor, 2010. 
 
Tabell 3: Beräknad offentligfinansiell effekt av att en individ går från arbets-
löshet och en arbetslöshetsersättning på 176 800 kronor per år till arbetet 
inom den privata sektor och en lön på 207 000 kronor per år, kronor, 2010. 
 2010 
Staten 223 228 
   minskad a-kasseersättning 176 800 
   minskad ålderspensionsavg2 18 051 
   varav åp-avgift som förs till staten

2
 -5 451 

   ökade arbetsivaravg3 65 039 
   varav till ålderspensionssystemet

3
 -14 752 

   ökad utgift för jobbskattereduktion -14 346 
   ökad skattereduktion allmän penionsavgift -2 114 

Kommunerna 10 478 
   ökad kommunalskatt 10 478 
Ålderspensionssystemet 4 266 
   statlig ålderspensionsavgift2 -12 600 
   ålderspensionsavgift3 14 752 
  allmän pensionsavgift 2 114 

Totalt KOS 237 972 

 
 

                                                 
2 Av ålderspensionsavgiften på 10,21 % förs 10,4 % till staten, 19,8 % till Riksgäldskonto-

ret och resterande 69,8 % till första - fjärde AP-fonderna, enligt förordning (2009:1019).   
3 Avser arbetsgivaravgift på 31,42 %. Om personen är under 26 år är arbetsgivaravgiften 

reducerad till 15,49 %. Av arbetsgivaravgiften på 31,42 % utgör 10,21 % ålderspensions-

avgift som förs med 10,4 % till staten, 19,8 % till Riksgäldskontoret och resterande 69,8 % 

till första - fjärde AP-fonderna, enligt förordning (2009:1019).    

    


